
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°36 del 12/10/2012 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Scuola di Corso Couvert, trasformazione locali a P.T. in mensa. Lavori in 

economia. Integrazione impegno di spesa.      
 

 
L’anno duemiladodici addì dodici del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



Determina N°36 del 12/10/2012 
Oggetto : Scuola di Corso Couvert, trasformazione locali a P.T. in mensa. Lavori in 
economia. Integrazione impegno di spesa.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Ricordato che con deliberazione n. 65 del 19 giugno 2012 la Giunta Comunale ha approvato 
i lavori di trasformazione di alcuni locali al piano terra della scuola di Corso Luciano 
Couvert in sala mensa da realizzarsi in economia; 
 
Preso atto che con propria precedente determinazione n. 24 del 20 giugno 2012 si è dato 
corso agli interventi atti alla realizzazione del nuovo locale mensa per un importo di €. 
34.000,00; 
 
Considerato che durante i lavori si è constatata la necessità di eseguire interventi aggiuntivi, 
alcuni di questi richiesti dall’A.S.L.  TO 3 - S.C. Servizio Igiene Alimenti Nutrizione – a 
seguito del verbale di ispezione, ai sensi del Reg. (CE) 882/2004, n. 145/PG/12 dell’11 
ottobre 2012;    
 
Stabilito che i lavori integrativi sono quantificati da quest’ufficio tecnico in complessivi €. 
17.500,00; 
 
Dato atto che i lavori sono eseguiti in economia ai sensi dell’art. 125 del Codice dei 
Contratti ed  in amministrazione diretta in quanto l’importo dei lavori è inferiore ai 50.000 
euro come disposto dal comma 5 dello stesso articolo del codice dei contratti; 
 
Visto il vigente regolamento comunale sui contratti; 

Visto altresì il vigente regolamento dei lavori in economia approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 31 in data 24 luglio 2012. 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 15 giugno 2012 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2012; 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 



2. di eseguire i lavori in economia, mediante amministrazione diretta, con le modalità 
previste dalle vigenti disposizioni in materia e, in modo particolare, dal regolamento 
comunale per l’esecuzione dei lavori in economia; 

 
3. di impegnare la somma complessiva di €. 17.500,00 nel seguente modo: 
 

- €. 15.656,05 sul capitolo 7130/6/1 denominato “progetto scuola sicura: adeguamento 
mensa Scuole Corso Couvert”  

- €. 1.843,95 sul capitolo  7130/22/1 denominato “ interventi di manutenzione 
straordinaria alle scuole elementari”. 
così suddivisi per i seguenti interventi : 

• Fornitura di materiali edili: ditta Di Blasi Mario sas – Corso Stati Uniti n. 55 – Susa 
per €. 250,00; 

• Modifica Impianti elettrici: ditta Petrolati Vittorio – Borgata Rodetti n. 36 – Meana di 
Susa per €. 4.000,00; 

• Modifica Impianti idrico-sanitario e riscaldamento: ditta Zevola Leopoldo – Frazione 
San Giuseppe n.2 – Mompantero – per €. 550,00; 

• Fornitura e posa porta: Euro Aluminium di Fabio Bonomo – via Vernetti n. 1 -  
Borgone di Susa –  per €. 2.100,00; 

• Prestazione di manodopera edile: ditta F.lli Cataldo – Via Fratelli Vallero n. 31 – Susa 
per € 10.600,00; 

 
la cui previsione di spesa è prevista nel corso del 2012; 

 
4. Di dare atto altresì che la presente determinazione acquisterà piena efficacia con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
VALERIO MENONE 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


